
PErshEndetje i nderuari z' Ardian Ahmeti,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se PrishtinEs, pas shqyrtimit tE "Reagim dhe kundErshtim"'

t6 paraqitui nE procedurEn e qEndrimit t€ "Njoftim Publik", d1.26,72.2019 deri me 09'01'2020, tE

vendosur nE baze t6 k6rkes6s 05 Nr. 350103-267sL4ltg dt.31.10.2019, nE emdr tE investitorit NTN

,,Labi Com,, shpk dhe pronardve, p6r plotesimin dhe ndryshimin e kushteve ndertimore te caktuara

nga kjo drejtori, me aktin administrativ "Vendim p6r caktimin e kushteve nd6rtimore", 05 Nr' 350/02-

0L44544118 d. 07.\2.20L8, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor-projektit kryesor p6r

ndErtimin e kompleksit me ndertesa banesore dhe afariste n6 kuadEr tE bllokut urban"14" ,tE tE Planit

rregullues 
,,Tophane", n6 kuad€r t€ parcelave kadastrale nr. 4284-0, 4285-0, 4286-0, 4287-0,4288-0,

4289-0, 42gO-0, 42gt'0, 42g2'A, 42gg-0, 4294'1, 4294'2, 4295-0, 4296-0, 4297-0', dhe pjesEve t6

parcelave kadastrale nr. 4306-0 dhe 4307-0, ZK Prishtin6, me trajtim me k€mbim edhe tE parcelEs

kadastrale nr.77O4-OZK prishtine, duke ju referuar komenteve dhe shqetEsimeve tuaja, ju informon

se kjo k6rkes6 6shte n€ procedure te shqyrtimit dhe tE vendosjes, dhe p€r t6 nj€jten do t6 nxirret

vendimi p6rkat6s, perkatesisht vendimi p6r ndryshimin dhe plot€simin e kushteve ndErtimore, pas

plotesimit tE tE gjitha kritereve, konform rregullativ6s ligjore dhe nE harmoni me dokumentet e

planifikimit haPEsinor nE fuqi'
Lidhur me ndertimin e komplekseve me ndertesa shumEbanesore dhe afariste, t6 realizuara

n6 lagjen tuaj, kjo drejtoriju informon se gdo leje nd6rtimore 6sht6 lEshuar nE harmoni me te giitha

kriteret dhe parametrat urban t6 p6rcaktuar me dokumentat e planifikimit hap6sinor-Planin

Rregullues "Tophane" dhe PZHU, tE miratuar nga Kuvendi i Komunes sE Prishtin6s' dhe konform

rregullativ6s tjet6r ligjore nE fuqi.

Nd6rsa, ankesat e shprehura ndaj problemeve t€ infrastruktur6s dhe kritereve dhe

parametrave t6 caktuar me dokumentet e planifikimit hapesinor' duhet ti drejtoni te Drejtoria e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE Qendrueshem, si organ kompetent per hartimin e tyre'

Me respekt,
Nazife Krasniqi
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